ПРОТОКОЛ № ПС-1/12
Заседания Попечительского Совета  лицея № 130

Место проведения заседания: г. Новосибирск, Лицей №130, актовый зал.
Дата проведения заседания: 27 сентября 2012 года.

Время проведения заседания: 18 час. 30 мин. местного времени.

Количественный состав Попечительского Совета(ПС) лицея №130: 36 человек
Члены ПС, присутствующие на заседании:

 Павлова А.Э.                                         Марчук И.В.                                  Глазнев К.В.
Кузнецова И.А..                                     Минакова С.В.                              Адамовская И.В.
Чепелев А.В.                                          Зырянов В.А.                               Селезнева Ю.Б.

Курцевич А.И.                                        СиницаА.С.                                   Федотова В.И.
Марченко М.А.                                       Полунина Е.В.                              Макарова Т.А.
Загорский Я.М.                                      Сандомирский В.И.                      Икорский И.В.
Шифон Н.Я.                                           Субочев В.В.
Минак А.Г.                                              Рубашко С.В.
Хлуднев А.М.                                         Шпуриков А.Ю.
Врагов А.В..                                           Ермола О.А.
Трофимов А.В.                                      Запорожченко А.В.
Фомин В.М.                                            Сергеев Е.В.
Кунина А.С.                                            Головкина А.В.
Кобцева И.В.                                          Петров В.В.
Итого 34 человека, кворум для проведения заседания имеется.

Присутствовали:

Директор Лицея №130 Сопочкин С.В.
Директор Фонда развития Лицея №130 Золотухин Е.П.
Бухгалтер Фонда развития Лицея №130 Панова Р.Г.

Представитель Отдела образования Советского района Гребнева З.А.
Айвазян И.В.
Курбатов А.А.

Умаров А.А.
Ульяницкий В.В.

Зонов С.Д.

Председатель ПС  Ермола О.А.

Поступило предложение «Начать заседание ПС».

Голосование:  большинством голосов  решено начать заседание.

Выборы секретаря для ведения протокола заседания ПС, большинством голосов избрана Макарова Т.А.

Повестка дня:

1. Отчет Председателя ПФ за прошедший учебный год (Докладчик Курцевич А.И. 15 мин, вопросы докладчику 10 мин.)

2. Отчет директора Лицея №130 (докладчик Сопочкин С.В. 15 мин, вопросы докладчику 10 мин.)

3. Выборы Председателя ПС, членов Правления Фонда, Учебного Совета, Ревизионной комиссии.
4. Разное.
       Большинством голосов повестка принята (33-«ЗА», 1-«ПРОТИВ», воздержавшихся нет).

Избрана счетная комиссия в составе Яхиной Т.В., Фомина В.М.

По первому вопросу повестки: Докладчик представил на рассмотрение отчет работы Правления за прошедший учебный год.
Вопросы: Ермола О.А., Врагов А.В., Петров В.В., Рубашко С.В., Кобцева И.В., Шифон Н.Я., Яхина Т.В., Фомин В.М., Макарова Т.А., Айвазян И.В.
Большинством голосов работа ПФ за прошедший год признана удовлетворительной.
Формулировка принятого решения:     1. Признать работу Правления Фонда за прошедший год удовлетворительной.
По второму вопросу повестки дня выступил директор лицея №130 Сопочкин С.В.
      Слово взяла Гребнева З.А. рекомендовала директору лицея: 1. Развивать платные услуги.

                                                                                                               2. Работать над подбором пед.состава.

                                                                                                               3. Улучшать хоз.деятельнось.

Выступающая пожелала всем составляющим (учителям, родителям, ученикам) лицея успехов в совместной деятельности.
По третьему вопросу повестки дня:
Предложены кандидатуры на должность Председателя Попечительского Совета:
Хлуднев  А.М.     -  самоотвод,
Шифон Н.Я.        -  отказался в пользу Синицы А.С.;

Марчук И.В.        - отказался в пользу Синицы А.С.

Синица А.С.        – избран большинством голосов ( 32 – «ЗА», 1- воздержался , 1-«ПРОТИВ»)

Председателем Попечительского Совета избран Синица А.С.
Членами Правления Фонда  большинством голосов (персонально) избраны:
Павлова А.В. от параллели 1-х классов, (28 голосов);
Курцевич А.И. от параллели 2-х классов, (19 голосов);
Минак А.Г.   от параллели 3-х классов, (21 голос);
Фомин В.М. от параллели 4-х классов,  (25 голосов);
Кобцева И.В. от параллели 5-х классов, (31 голос);

Синица А.С. от параллели 6-х классов, (23 голоса);

Шпуриков А.Ю от параллели 7-х классов, (29 голосов);

Ермола О.А. от параллели 8-х классов, (28 голосов);
Головкина А.В. и Сандомирский В.И. от параллели 9-х классов, (по 21-му голосу);

Глазнев К.В. от параллели 10-х классов, (      голосов);

Макарова Т.А. от параллели 11-х классов ( 30 голосов);

Также введены в состав Попечительского Совета и в Правление Фонда:

Яхина Т.В. , Айвазян И.В., Курбатов А.А.
В Совет Лицея большинством голосов персонально избраны:

Запорожченко А.В. (25 голосов), Петров В.В.(32 голова), Марченко М.А.(28 голосов), Марчук И.В,(27 голосов),
Врагов А.В.(27 голосов), Кобцева И.В.(29 голосов).

В Ревизионную комиссию избраны:

Рубашко С.В., Кузнецова И.А., Трофимов А.В., Сергеев Е.В, (голосование списком: «ЗА» - 31, воздержался – 1 )

Введен в состав Попечительского Совета и Ревизионной комиссии Икорский И.В.(32 голоса)
По четвертому вопросу повестки дня:
Заслушано письмо в ПС от учителей лицея с просьбой возобновить программу ДМС(добровольного медицинского страхования) 50 на 50.
Предложено рекомендовать Правлению Фонда проработать данный вопрос и найти приемлемое решение.

Принято единогласно.
Формулировки принятых решений: 1. Признать работу Правления Фонда за прошедший год удовлетворительной.
2. Председателем ПС избран Синица А.С.

Членами ПФ избраны:

 Павлова А.В., Курцевич А.И., Минак А.Г., Фомин В.М., Кобцева И.В., Синица А.С., Шпуриков А.Ю, Ермола О.А., Головкина А.В., Сандомирский В.И., Глазнев К.В., Макарова Т.А., Яхина Т.В., Айвазян И.В., Курбатов А.А. (15 человек).
Членами Совета Лицея избраны:

Запорожченко А.В., Петров В.В., Марченко М.А., Марчук И.В., Врагов А.В., Кобцева И.В.

Членами Ревизионной Комиссии избраны:

Рубашко С.В., Кузнецова И.А., Трофимов А.В., Сергеев Е.В., Икорский И.В.

3. Рекомендовать Правлению Фонда проработать вопрос ДМС для учителей и найти приемлемое решение.
Председатель: ___________________ О.А.Ермола
Секретарь: ___________________ Т.А. Макарова
PAGE
1